СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          от ______________ 2017 года     №______________

г. Луганск

О внесении изменений в Правила государственной регистрации

Министерством сельского хозяйства и продовольствия Луганской

Народной Республики тракторов, самоходных дорожно–строительных и

иных машин, прицепов к ним, утвержденные постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики  от 05 мая 2016 г. № 230

 В соответствии со статьями 77, 86 Временного Основного Закона

(Конституции) Луганской Народной Республики, статьями 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной
Республики», пунктами 5, 8, 9 статьи 35 Закона Луганской Народной

Республики от 15.01.2016  № 80-ІІ «О дорожном движении» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Правила государственной регистрации Министерством

сельского хозяйства и продовольствия Луганской Народной Республики

тракторов, самоходных дорожно–строительных и иных машин, прицепов к
ним, утвержденные постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики  от 05 мая 2016 г. № 230, следующие изменения:

1) изложить пункт 1.6. раздела І «Общие положения» в следующей

редакции:

«1.6. Зарегистрированные в МСХиП ЛНР машины, вывозимые за
пределы административно-территориальной единицы регистрации на срок

более двух месяцев, по просьбе их владельцев могут быть поставлены на

временный учет по месту нахождения машин»;

ПРОЕКТ

2

2) изложить пункт 6.1. раздела VІ «Организация выдачи и
применения государственных регистрационных знаков» в следующей

редакции:

«6.1. На зарегистрированные машины их владельцам выдаются
государственные регистрационные знаки, образы которых и требования к ним

утверждены Советом Министров Луганской Народной Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики        С. И. Козлов